Edital n.º 15/2026 - p. 1/6

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

EDITAL N.º 15/2026

Dispõe  sobre  a  homologação  das  inscrições  e
classificação  preliminar  de  profissionais  para
atender a necessidade temporária de excepcional
interesse  público  do  Município  de  Passo
Fundo/RS, nos termos do inciso IX, do art. 37
da Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através  do Secretário de Administração, Sr. Glauber Lemos Vieira,  no uso de suas
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 5864 de 05 de abril de 2024, faz saber por
este Edital, a homologação das inscrições e classificação preliminar , visando contratação por
tempo  determinado  de  Profissionais  Médicos  e  Médicos  Pediatras  para  Hospital  Dia  da
Criança, atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse público do Município
de Passo Fundo, no âmbito da Lei Municipal citada acima e nos termos do inciso IX do Art.
37 da Constituição Federal, definindo os critérios para seleção de profissionais. O Processo
Seletivo Simplificado pelas disposições contidas na legislação acima referida.

Homologação/Classificação Preliminar Médicos HDC

 MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

1 Leonardo Moraes Chamun 12 20 Apto

2 Deborah Caroline Angonesi 12 0 Apto

2 Luize Ana Scheffer 12 0 Apto

2 Eduardo Baldo Mesa Casa 12 0 Apto

2 Lucas Ribas Tolfo 12 0 Apto

2 Evilyn Thalia Valandro 12 0 Apto

2 Larissa Roberta Negrão 12 0 Apto

2 Natalia Lima Borges 12 0 Apto

2 Juliana Lermen Dullius 12 0 Apto

2 Gustavo Roberto Minetto Wegner * 12 0 Apto

2 Dionathan Benvenuti de Moraes 12 0 Apto

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 20/01/2026 16:24:46  pela Portaria 3073/2025
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela VTL5.EUKB.O1EN.8CC3

Edital n.º 15/2026 - p. 2/6

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

 MÉDICOS

Classificação
Preliminar NOME

Carga
Horária
Semanal Pontuação Homologação

2 Sabrina Maria Curzel 12 0 Apto

2 Nathyelle Maria de Oliveira Candido 12 0 Apto

2 Lisa Carolina Fuhr 12 0 Apto

2 Patricia Moraes de Carvalho 12 0 Apto

2 Mainara Hoffmann Batista 12 0 Apto

2 João Gustavo Pereira Fernandes 12 0 Apto

2 Deividy Alberton 12 0 Apto

2 Nathalia Rochinhas da Costa Portella 12 0 Apto

2 Kerolayne Lisa Thimoteo da Costa 12 0 Apto

2 Victória Piaia 12 0 Apto

2 Gabriela Cardoso Zanotto 12 0 Apto

2 Bianka Guizzo Luzzatto 12 0 Apto

2 Luciano Vinicius Rubin Mortari 12 0 Apto

2 Valmor José Gazoni Junior 12 0 Apto

2 Ives Matheus Añes de Souza 12 0 Apto

2 Bianca Braz Gomes 12 0 Apto

2 Laura Perin Morais 12 0 Apto

2 Gabriela Sbardeloto Duarte 12 0 Apto

2 Luiz Henrique Benatti Eichoff 12 0 Apto

2 Bernardo Silva Beneghini 12 0 Apto

2 Iane Carvoneira Solcia 12 0 Apto

2 José Vergilio Gomes Monteiro 12 0 Apto

2 Amanda Prando 12 0 Apto

2 Ana Claudia Dalazen 12 0 Apto

2 Alessandra Arnhold dos Santos 12 0 Apto

2 Tauana Variza 12 0 Apto

2 Natalia Van Riel Drum 12 0 Apto

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 20/01/2026 16:24:46  pela Portaria 3073/2025
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela VTL5.EUKB.O1EN.8CC3

Edital n.º 15/2026 - p. 3/6

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

 MÉDICOS

Classificação
Preliminar NOME

Carga
Horária
Semanal Pontuação Homologação

2 Elisandra Andrea da Rosa 12 0 Apto

2 Vittoria Farias Bramatti 12 0 Apto

2 Victoria Dal Bello 12 0 Apto

2 Gabriela Onofre 12 0 Apto

2 Henrique Batista Rovani 12 0 Apto

2 Lucas Martins Tolfo 12 0 Apto

2 Alana Vechiato Kempfer 12 0 Apto

2 Andreneide de Souza 12 0 Apto

2 Vitor Miguel Ribeiro Soares Santos 12 0 Apto

2 Julia Flores Duarte 12 0 Apto

2 Marcia Bernardon 12 0 Apto

2 Franco Dellatorre Giacomini 12 0 Apto

2 Matheus Brixius de Almeida 12 0 Apto

2 Ana Carolina Schmitt Mota 12 0 Apto

2 Rubia Marcondes Guisso de Lima 12 0 Apto

2 Luis Alberto Favarin 12 0 Apto

2 Ana Vitória Arnhold 12 0 Apto

2 Camila Santos Rocha 12 0 Apto

2 Marcela de Oliveira 12 0 Apto

2 Nathalia Pauletto Corá 12 0 Apto

2 Marcelo Marchesan 12 0 Apto

2 Laura dos Santos Silveira 12 0 Apto

2 Gustavo Gargioni 12 0 Apto

2 Isabel Schuster Argenton Schlosser 12 0 Apto

2 Dimitry Gabriel Kelem 12 0 Apto

2 Marjorie Aparecida Dalla Lana 12 0 Apto

2 Thalyta Cavalcante Ferreira 12 0 Apto

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 20/01/2026 16:24:46  pela Portaria 3073/2025
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela VTL5.EUKB.O1EN.8CC3

Edital n.º 15/2026 - p. 4/6

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

 MÉDICOS

Classificação
Preliminar NOME

Carga
Horária
Semanal Pontuação Homologação

2 Guilherme Graffi 12 0 Apto

2 Henrique Wey 12 0 Apto

2 Ariel Denner Knop 12 0 Apto

2 Taline Oliveira da Luz 12 0 Apto

2 Robson Luiz de Souza Alhadas 12 0 Apto

2 Bianca Castanho da Rocha 12 0 Apto

2 Larissa Machado Picolotto 12 0 Apto

2 Leticia Garbo Baroni 12 0 Apto

2 Victoria Catarina Consoli Webber 12 0 Apto

2 Lucas Eduardo Alves 12 0 Apto

2 Marina Romani Ferst 12 0 Apto

2 Liana Mantovani Folharim 12 0 Apto

1 Felipe Brum Rodighero 6 0 Apto

1 Leonardo Bordignon Correa 6 0 Apto

1 Mariana Burlamaque Cocio Martins 6 0 Apto

1 Giovana Muller Lauxen 6 0 Apto

1 Yasmin Dalla Vecchia Sutel 6 0 Apto

1 Francieli Carolini Ebertz 6 0 Apto

1 Julia Pedro 6 0 Apto

1 Luiz Paim Menegusso 6 0 Apto

1 William Sakrczenski Gromann 6 0 Apto

1 Mariana Mafalda Magalhães 6 0 Apto

1 Priscila Fiuza Vendruscolo 6 0 Apto

1 Milena Ferron 6 0 Apto

1 Tobias Piovesan 6 0 Apto

1 Lucas Barbosa Echenique 6 0 Apto

1 Daniela Hubner da Silva 6 0 Apto

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 20/01/2026 16:24:46  pela Portaria 3073/2025
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela VTL5.EUKB.O1EN.8CC3

Edital n.º 15/2026 - p. 5/6

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

 MÉDICOS

Classificação
Preliminar NOME

Carga
Horária
Semanal Pontuação Homologação

1 Yan de Assunção Bicca 6 0 Apto

1 Milena Lenzi Constaguta 6 0 Apto

1 Isadora Luisa Riedi 6 0 Apto

1 Leticia Luiza Miranda Amaral 6 0 Apto

1 Andreza Crestani 6 0 Apto

1 Marcos Vinicius Missau Trombini 6 0 Apto

1 Tadeu Nunes da Rosa 6 0 Apto

1 Ana Leticia Borghetti 6 0 Apto

1 Nicolle Rodrigues Souza 6 0 Apto

1 Ana Julia Silveira Callegari 6 0 Apto

1 Gabriel Oliveira Weber 6 0 Apto

1 Viviane Martins Sassi 6 0 Apto

1 Beatriz de Albuquerque Bernardi 6 0 Apto

1 Taisa Sacomori Paula Zanotto Reginatto 6 0 Apto

1 Maria Eduarda Nehring Heldt 6 0 Apto

1 Laura Araldi Durr 6 0 Apto

1 Samuell Gensen Fernandes Barbosa 6 0 Apto

1 Julia Rosso 6 0 Apto

1 Luana Honaiser Adamis 6 0 Apto

1 Raffaela Julie Tondo 6 0 Apto

1 Claudia Menoncini 6 0 Apto

1 Emerson Junior Krenczinski 6 0 Apto

- Thalya Osmilda Alves de Carvalho - - Inapto

- Ana Julia Tibola - - Inapto

- Débora Queiroz Grasseli - - Inapto

Homologação/classificação preliminar Médico Pediatra

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 20/01/2026 16:24:46  pela Portaria 3073/2025
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela VTL5.EUKB.O1EN.8CC3

Edital n.º 15/2026 - p. 6/6

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

MÉDICO PEDIATRA

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

1 Pablo Santiago 30 10 Apto

1 Ana Paula Correa Meira 6 20 Apto

2 Caroline Barbiero da Silva 6 0 Apto

* Pessoa com deficiência
** Pessoa idosa

Art. 1º Ficam cientes os candidatos da abertura do prazo para recurso conforme Edital
n.º 264/2025, a contar da data da publicação deste Edital.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 20 de janeiro de 2026.

GLAUBER LEMOS VIEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 20/01/2026 16:24:46  pela Portaria 3073/2025
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela VTL5.EUKB.O1EN.8CC3